
ประกาศสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเวียงสา 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว (รายวัน)

ด้วย สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเวียงสา ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเพื่อจ้าง 
เป็นลูกจ้างชั่วคราว (รายวัน) ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการจ่ายเงินบำรุงเพื่อเป็น 
ลูกจ้างชั่วคราว หรือลูกจ้างรายคาบ ของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.๒๕๔๕ ลงวันท่ี ๒๒ 
กุมภาพันธ์ ๒๔๔๕ จึงประกาศรับสมัครบุคคล โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้
©. ซ่ือตำแหน่ง สถานบริการ และรายละเอียดการจ้างงาน

๑.๑ ซื่อตำแหน่ง พยาบาลวิขาชีพ หรือ นักวิฃาการสาธารณสุข จำนวน ๑ ตำแหน่ง 
๑.๒ สถานบริการ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล บ้านบ่อหอย-ภัคดีธรรม ตำบลยาบหัวนา 

อำเภอเวียงสา จังหวัดน่าน 
๑.๓ ลักษณะงานที่ปฏิบัติ

ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานพยาบาลวิชาชีพในการพยาบาลแก่ผูให้บริการ เพื่อให้ได้รับการดูแลที่ 
ถูกต้องเหมาะสมและปลอดภัย คัดกรอง ประเมินภาวะสุขภาพ วิเคราะห์ปิญหา วินิจฉัยป็ญหาภาวะเสี่ยง 
เพื่อให้การฃ่วยเหลือทางนิติวิทยาศาสตร์การพยาบาล ได้อย่างถูกต้องเหมาะสมกับสถานการณ์และทันเวลา 
บันทึกรวบรวม ศึกษาวิเคราะห์ข้อมูลด้านการพยาบาลเบื้องด้น เพื่อพัฒนาการดูแลผู้ปวยให้เกิดความปลอดภัย 
สุขสบาย และมีประสิทธิภาพ ส่งเสริม ฟ้องกัน ดูแลรักษา พินฟูสุขภาพประซาซาน หรือบริการอื่น  ๆ ทางด้าน 
สุขภาพ เพื่อสุขภาพที่ดีฃองประซาซน และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย หรือ

ปฏิบัติงานทางด้านการสาธารณสุขชุมซน มีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการศึกษา วางแผน 
ประเมินผล การแนะนำและให้คำปรึกษา วิเคราะห์ สังเคราะห์การพัฒนาระบบงานด้านการสาธารณสุขชุมซน 
การวินิจฉัยและเฝ็าระวังสุขภาวะชุมซน วิจัย พัฒนานวัตกรรมในการฟ้องกันและควบคุมโรค ภัยสุขภาพ ภัย 
พิบัติ รวมถึงโรคอุบัติใหม่อุบัติซํ้า การส่งเสริมสุขภาพ การอาชีวอนามัยและอนามัยสิ่งแวดล้อม การบำบัดโรค 
เบื้องต้น การดูแลตรวจประเมินอาการเจ็บปวยและการช่วยเหลือผู้ป่วยเพื่อการส่งต่อการพื่นฟูสภาพ โดยเป็นผู้ 
ที่ได้รับใบอนุญาตประกอบวิซาชีพการสาธารณสุขชุมขน ทั้งนี้ เพื่อลดฟ้จจัยเสี่ยงต,อภัยสุขภาพของประขาซน 
โดยนำหลักวิทยาคาสตร์ประยุกต์มาใช้ ด้วยกระบวนการมีส่วนร่วมด้านการสาธารณสุขชุมซนแบบองค์รวม เพ่ือ 
การดำเนินงานด้านการสาธารณสุขชุมซนที่ยั่งยืน และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง 

๑.๔ อัตราค่าตอบแทน
- พยาบาลวิซาชีพ อัตราค่าจ้าง วันละ ๗๔(ะ บาท หรือ
- นักวิซาการสาธารณสุข อัตราค่าจ้าง วันละ ๗๐0 บาท

๑.๔ ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มปฏิบัติงาน -  ๓๐ กันยายน ๒๔๖๖

๒. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก
๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป่ 

๑. มีลัญซาติไทย
๒. มีอายุ'ไม่ต่ําก'ว,า ๑๘ ปี (นับถึงวันปีดรับสมัคร)

-๒-/๓. เป็นผ้เส่ีอมใส



๓. เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประขาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุขตาม 
รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย ด้วยความบริสุทธน)

๔. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง
๔. ไม่เป็นผู้มืร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ไร้ความสามารถหรือจิตพินเฟือน

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตาม ก.พ.กำหนดดังนี้
(ก) โรคเรื้อนระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ข) วัณโรคในระยะอันตราย
(ค) โรคเท้าข้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง

๖. ไม่เป็นผู้ที่อยู่ระหว่างถูกพักราชการ ถูกสั่งพักให้ออกจากราชการไว้ก่อน 
๗. ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี จนเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
๘. ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
๙. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๑๐. ไม่เป็นผู้เคยต้องคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดย 
ประมาทหรือความผิดลหุโทษ

๑๑. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
๑๒. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก เพราะกระทำความผิดวินัยตามกฎหมายว่าด้วย 

ระเบียบข้าราขการพลเรือน หรือตามกฎหมายอื่น
๑๓. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษ ไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัย ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการ 

พลเรือน หรือตามกฎหมายอื่น
๑๔. ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
๒.๒.๑ ได้รับปริญญาพยาบาลศาตรบัณฑิต และได้รับอนุญาตประกอบวิชาชีพสาขาการพยาบาล 

ช้ันหน่ึง หรือสาขาการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง หรือ 
๒.๒.๒ ได้รับปริญญาสาธารณสุขศาตรบัณฑิต 

๓. การรับสมัคร
๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร

ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเวียงสา 
ตั้งแต่วันที่ ๗ -  ๑๖ สิงหาคม ๒๔๖๖ ในวันและเวลาราชการ 

๓.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร
(๑) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาตำ ขนาด ๓ X ๔ ซม. หรือ ขนาด ๑ น้ิว 

โดยถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป
(๒) สำเนาปริญญาบัตร/วุฒิบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ท่ีแสดง 

ว่าเป็นผู้มี,วุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่ง,ท่ีสมัคร อย่างละ ๑ ฉบับ โดยจะต้องระบุวันที่สำเร็จการศึกษา และไต้รับ 
อนุมัติจากผู้มือำนาจภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันท่ี ๑๖ สิงหาคม ๒๔๖๖

(๓) สำเนาใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพสาขาการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือสาขาการ 
พยาบาล และการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง (กรณีผู้สมัครประสงค์สมัครในตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ)

-๓-/ (๔) สำเนาทะเบียนบ้าน.......................



-๓-
(๔) สำเนาทะเบียนบ้าน และสำเนาบัตรประจำตัวประซาซน อย่างละ ๑ ฉบับ 
(๔) หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ
(๖) สำเนาหลักฐานอื่น  ๆ (ถ้ามี) เซ่น ใบสำคัญการสมรส, ใบเปลี่ยนขื่อ-นามสกุล (กรณีท่ี 

ขื่อ-นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) เป็นต้น
ทั้งนี้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครรับรองสำเนาถูกต้อง และลงขื่อกำกับด้วย 

. ๓.๓ เงื่อนไขในการรับสมัคร
ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก จะต้องรับผิดขอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่าเปีนผู้ 

มีคุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก 
รายละเอียดต่าง  ๆในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจาก 
ผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด  ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามวุฒิสำหรับตำแหน่งที่สมัครอันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มี 
สิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะ 
สำหรับผู้น้ัน

๔. การประกาศรายขื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ี ในการประเมิน 
สมรรถนะ

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเวียงสา จะประกาศรายขื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน ณ สำนักงานสาธารณสุข 
อำเภอเวียงสา ในวันท่ี ๑๗ สิงหาคม ๒๔๖๖

๔. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเวียงสา จะดำเนินการประเมินสมรรถนะด้วยวิธีการสอบสัมภาษณ์ 

ในวันท่ี ๑๘ สิงหาคม ๒๔๖๖ ณ สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเวียงสา

๖. เกณฑ์การตัดสิน
คะแนนสัมภาษณ์ จำวน ๑๐๐ คะแนน ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนน 

ในการประเมินสมรรถนะไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐

๗. การประกาศรายขื่อผู้ผ่านการตัดเลือก
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเวียงสา จะประกาศรายขื่อผู้ผ่านการคัดเลือกลำดับคะแนนสอบ ในวันท่ี 

๑๘ สิงหาคม ๒๔๖๖ ณ สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเวียงสา

๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการตัดเลือก
ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่ สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเวียงสา กำหนด ในวันท่ี 

๒๑ สิงหาคม ๒๔๖๖ ณ สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเวียงสา

ประกาศ ณ วันที่ ๔ สิงหาคม ๒๔๖๖

(นายเกษตร ปะทิ) 
สาธารณสุขอำเภอเวียงสา



ใบสมัครลูกจ้างชั่วคราว (รายวัน)
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล บ้านบ่อหอย-ภัคดีธรรม ตำบลยาบหัวนา

อำ๓ อเวียงสา จังหวัดน่าน

๑. ตำแหน่ง ที่จะสมัคร..............................................................................................................................
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล บ้านบ่อหอย-ภัคดีธรรม ตำบลยาบหัวบา อำเภอเวียงสา จังหวัดน่าน

๒. ข้อมูลส่วนบุคคล
ซื่อ................................................................................ซื่อสกุล................................................................................
วัน เดือน ปีเกิด............................................................................................... อายุ........ ................................... ปี
โทรศัพท์.................................................E-mail.....................................................................................................

๓. ที่อยู่ปัจจุบันสามารถติดต่อได้สะดวก บ้านเลขที่........................... หมู่ที่...............ซอย/ตรอก.............................
ถนน.................................... แขวง/ตำบล...........................................เขต/อำเภอ................................................
จังหวัด........................................ รหัสไปรษณีย์...................................................

๔. วุฒิการศึกษา (โปรดแนบหลักฐาน)o ปริญญาตรี.......................................................... สาขา..........................................................................
สถาบัน............................................................................................. เมื่อ...............................................

o  ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการสาธารณสุขชุมขน เลขที่ใบอนุญาต..................................................
วันออกใบอนุญาต................................................วันหมดอายุ.............................................................

๔. เอกสารประกอบการสมัคร
o  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๓ X ๔ ซม. หรือ ขนาด ๑ น้ิว 

โดยถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันปีดรับสมัคร) จำนวน ๑ รูป
o สำเนาปริญญาบัตร/วุฒิบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ท่ีแสดง 

ว่าเปีนผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร อย่างละ ๑ ฉบับ โดยจะต้องระบุวันที่สำเร็จการศึกษา และได้รับ 
อนุมัติจากผู้มีอำนาจภายในวันปีดรับสมัคร คือ วันท่ี ๑๖ สิงหาคม ๒๔๖๖

o  สำเนาใบอนุญาตเปีนผู้ประกอบวิชาชีพสาขาการพยาบาลขั้นหนึ่ง หรือสาขาการพยาบาล และการ 
ผดุงครรภ์ขั้นหนึ่ง (กรณีผู้สมัครประสงค์สมัครในตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ)o สำเนาทะเบียนบ้าน และสำเนาบัตรประจำตัวประซาซน อย่างละ ๑ ฉบับ 

o  หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับo สำเนาหลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี).....................................................................................................................

ข ้าพ เจ ้าขอร ับรองว ่าข ้อความท ี่แจ ้งไว ้ในแบบฟอร ์มน ี้ถ ูกต ้องและเป ีนจร ิงท ุกประการ 
หากตรวจสอบภายหลังแล ้วพบว่าข ้อความด ังกล ่าวเป ีนเท ็จ หรือไม่ถ ูกต้องจะถือว่าหมดสิทธึ๋เข ้ารับ 
การคัดเลือก และหากไต้รับการพิจารณาประเมินบุคคลแล้วจะถือว่าเปีนโมฆะ

รูปถ่าย 

๓ X ๔ ซม.

ลงซื่อ.......................
(....................................

วันที่..............เดือน

....ผู้ฃอรับการคัดเลือก

......)

.พ.ศ. ๒๔๖๖


